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Vår och sommar, tillväxt och utveckling och allt däremellan.
I skrivande stund har björkarna precis slagit ut och de första  
liljekonvaljerna har kommit fram. Planeringen för sommaren 
pågår i våra verksamheter. Våra sommarvikarier är så välkomna, så 
att våra ordinarie medarbetare kan gå på sin välförtjänta semester. 	

Ett oförutsett världsläge utmanar oss alltmer. Prognoser förändras snabbt och 
den främsta orsaken till de snabba prognoskasten är ökad osäkerhet kring geo-
politik och handelspolitik, främst kopplad till oron i Mellanöstern. Det pågående 
budgetarbetet präglas förstås av detta, men principerna om kvalitet, hållbarhet 
och effektivitet i våra verksamheter vägleder oss framåt. 

Sveriges totalförsvar består av det militära försvaret och det civila försvaret. 
Kommunerna är en stor och betydande del av det civila försvaret och därför 
arbetar vi för att stärka den civila beredskapen och övar oss på att leda i kris. Det 
innebär allt från att säkerställa livsmedelslager till att utbilda chefer och nyckel-
funktioner i stabsmetodik. Den 19 maj hölls en större övning tillsammans med 
Västra Götalandsregionen och F7 Såtenäs. 

I detta nummer finns en artikel om besöksnäringen. Det är förutom en närings-
gren, även en källa till upplevelser, bildning, motion och avkoppling. I Vara finns 
många fina platser att besöka och uppleva som exempelvis Levene äng eller 
vandringsleden i Tumleberg. Vi utmanar nu er Varabor att besöka ett av våra 
besöksmål som du ännu inte besökt – det kommer vi att göra i sommar!

Den fördjupade översiktsplanen för nordöstra Vara tätort är på väg ut på samråd. 
Området har en stor yta för etableringar. Det är inom detta område som Vara 
kommun har tecknat ett intentionsavtal med Stenhaga Invest AB, som avser att 
uppföra ett större besöksmål i området. Men det finns plats för mer och det finns 
fler företag som visar intresse.

På Håkan-Månsgården arbetar vi med den första detaljplanen för området. Det 
blir ett område med plats för upp till 700 nya bostäder (under lång tid). Vara  
Bostäder planerar för en nybyggnation av 12 lägenheter och ett LSS-boende inne 
i centrala Vara. Samtidigt planeras för två nya lägenheter i Kvänum i markplan. 

Fiberutbyggnadsplanen är i sitt slutskede. I Kvänum, Tråvad och Vedum finns nu 
möjligheten att ansluta sin villa eller företag till fiberkommunikation. En viktig 
infrastruktur som förutom att den underlättar för näringsliv, föreningsliv och 
privatpersoner också binder ihop stad och land. 

Samarbetet med Akelius Foundation går vidare. Vi kan redan nu berätta att en 
invigning av det så kallade Mattehuset på Nordhemsgatan kommer att äga rum 
den 27 augusti. Spännande och viktig utveckling för våra barn och unga!

Med önskan om en fin sommar!
Gabriela Bosnjakovic och Anna Cederqvist

Vår och sommar, 
tillväxt och utveckling

Ledare

GABRIELA BOSNJAKOVIC
Kommunstyrelsens 
ordförande

ANNA CEDERQVIST
Kommundirektör



Caroline Lorentzon är SSPF-samordnare i Vara 
kommun. Hon finns mitt i nätverken som består av 
personer från skola, socialtjänst, polis och fritid. 
Tillsammans arbetar de för att förebygga att unga 
hamnar i missbruk och brottslighet.



SSPF. Bakom de fyra bokstäverna finns en sam-
lad kraft för att hjälpa unga mellan 10 och 18 år 
som det finns en oro kring. 
   – Vi vill fånga upp ungdomar som har ett norm-
brytande beteende och som riskerar att hamna i 
missbruk och kriminalitet i ett tidigt skede innan 
det eskalerar, säger Caroline Lorentzon, koordi-
nator.

SSPF är en förkortning av skola, socialtjänst, polis och 
fritid och är en samverkansmodell för tidiga insatser. Alla 
yrkesgrupper och kompetenser som finns inom de olika 
verksamheterna i nätverken kan användas för att hjälpa 
ungdomarna. I mitten finns koordinatorn Caroline Lorent-
zon som håller ihop trådarna. Hon samordnar bland annat 
insatserna mellan de olika verksamheterna, följer upp hur 
det går, är kontaktperson och bokar möten.
   – Den hjälp som ungdomarna behöver är väldigt olika. 
Jag bokar nätverksmöten med ungdomen efter att oro  
initierats av någon av de som ingår i nätverken och som 
gjort en bedömning att SSPF skulle vara en bra åtgärd. Ef-
ter det bjuder jag in vårdnadshavare och de som är viktiga 
för just den individen. Det kan vara skolkurator, familjebe-
handlare eller kanske en kontakt på BUP. I nätverket får vi 
bryta sekretessen efter samtycke så att vi kan dela informa-
tion mellan oss för att förebygga brottslighet. Det är jätte-
viktigt för att vi ska kunna samarbeta och hjälpa, säger hon.

Normbrytande beteende
Det fanns sedan tidigare en styrgrupp och Caroline Lo-
rentzon har satt samman en operativ grupp. Den består 
bland annat av rektorer, elevcoacher, kuratorer, fritidsledare, 
socialtjänst och polis. Gruppen träffas regelbundet och de 
kan tidigt få en samsyn och fånga upp de ungdomar som 
befinner sig i riskzonen och har ett normbrytande beteende. 
   – Det kan exempelvis handla om hög skolfrånvaro, 
avståndstagande från vuxna och myndigheter, kränka 
andra personer, har begått mindre brott som vandalisering, 
snatteri, droganvändning, ringa misshandel och glorifie-
ring av våld och gängkriminalitet. Fler riskfaktorer som är 
återkommande leder till större oro, förklarar hon.

Olika åtgärder
SSPF är en frivillig samverkan som bygger på samtycke från 
vårdnadshavare. Det finns många olika åtgärder att sätta 

in, vilka beror helt på vad de i nätverket kommer fram till i 
en handlingsplan. Det kan handla om allt från samtal med 
elevhälsan, stöd i skolan och hjälp med att hitta menings- 
fulla fritidsaktiviteter.
   – Under de operativa mötena diskuterar vi olika möjlig-
heter. Utifrån det kan jag boka ett nätverksmöte mellan 
ungdomen och exempelvis Daniel Köhlquist på Torsbo  
fritidsgård som ingår i den operativa gruppen. De kan 
sedan tillsammans testa på olika aktiviteter och hitta något 
som är hållbart över tid. Aktiviteter på fritiden skapar struk-
tur, man gör något meningsfullt och man får andra kompi-
sar och umgänge, säger koordinatorn. 

Individuellt, i grupp eller i samhället
Det kan också handla om att boka bekymringssamtal med 
polis och socialtjänst tillsammans med föräldrarna och en 
annan åtgärd är att bestämma att polisen kör hem ung- 
domen om den är i en riskfylld miljö. 
   – Samverkan inom SSPF är på individnivå men också på 
gruppnivå. På gruppnivå kan arbetet inom SSPF vid behov 
innebära riktade föräldrasamtal med socialtjänst och polis. 
Ett exempel kan vara att ett antal ungdomar är stökiga, 
vandaliserar eller slåss och behöver bryta det beteendet. Vi 
arbetar också på områdesnivå som omfattar barn, unga och 
vuxna i samhället. Då kan det handla om föreläsningar och 
information, förklarar hon. 

Bygger upp verksamheten
Caroline Lorentzons tjänst som SSPF-koordinator är helt 
ny i Vara kommun. Hon började i januari och sedan dess 
har hon bland annat skapat verktyg och gjort en kart-
läggning hur det ser ut på Alléskolan, Nästegårdsskolan, 
Lagmansgymnasiet och hos polis och socialtjänst för att få 
en överblick om vilka ungdomar det finns en gemensam 
oro för. 
   Hon har också gått bredvid och följt hur hennes motsva-
rande kollegor arbetar på Hisingen där Backa och Biskops-
gården ligger.
   – Jag har tagit med mig tankar om hur de strukturerar 
arbetet. Det som finns där finns här, men inte lika omfat-
tande. Barn exponeras för annonser där gäng rekryterar 
i populära spel som Fortnight och Roblox oavsett var du 
bor. Det är viktigt att vi som föräldrar har koll på barnens 
mobiler och vad de håller på med, säger Caroline Lorent-
zon.

Sitter mitt i nätverk som
förebygger brottslighet



Hemester är här för att stanna och du behöver inte åka 
särskilt långt för att hitta sommarkänslan. 
   Här på schlätta finns badsjöar, friluftsområden,  
lekplatser och små utflyktsmål nästan runt varje hörn. 

Visst är det härligt att åka bort men sommaren innebär 
också en möjlighet att upptäcka allt på hemmaplan som 
man annars lätt tar för givet eller aldrig riktigt upplever. Gå 
den där vandringsleden du inte hunnit på helgerna, cykeltur 
mellan fälten eller köra lekplatsturné med barnbarnen. 
   Vi har listat härliga, roliga och mysiga upplevelser för dig 
som vill ha sommarkänsla på hemmaplan.
  – Sommaren i Vara bjuder på mycket att upptäcka, från 
vacker natur och landsbygd till lokala evenemang och be-
söksmål, säger Lisa Johnsson, kommunutvecklare. 

Gratis bad för alla Varabor mellan 0-19 år
Bad är en stor del av sommaren och runt om finns flera 
badplatser som passar olika typer av dagar, från Arentorps 
badsjö med bryggor och hopptorn till Jämnesjön där 
badet kan kombineras med en promenad runt sjön. Även 
badsjöarna i Levene och Oltorp, samt ett å-dopp i Lidan 
vid Tråvadsbadet, är klassiska sommardopp. För den som 
vill bada mer centralt finns Vara utomhusbad, och som en 
extra sommarförmån badar alla barn och unga mellan 0-19 
år gratis i sommar. 

Aktiviteter för motion och utflykt
För den som vill röra på sig finns Oltorps friluftsområde i 
Kvänum, en riktig aktivitetsnod där elljusspår, MTB-leder, 
kulturvandring, tennisbanor, discgolf  och en liten badsjö 
samsas på samma plats. Här möts cyklister, löpare och 
promenerande i en miljö som fungerar lika bra för vardags-
motion som för en heldagsutflykt. 
   Även Hedensborg i Vara erbjuder ett brett fritidsutbud 
med fotbollsplaner, utegym, hinderbana, lekplats och 
discgolfbana.
 
Något för alla åldrar
För barnfamiljer är lekplatserna en självklar del av hem- 
estern. Kommunens 24 lekplatser gör att det alltid finns 
en gunga eller klätterställning nära till hands. Istället för 
att försöka hinna alla på en sommar blir det mer lagom att 
välja ut några favoriter och göra en egen liten lekplatstur-
né. 
   Självklart få man inte glömma matupplevelserna som 
finns på schlätta: fika i centrum, ett besök på ett lokalt café 
eller en tur till en gårdsbutik där råvarorna kommer direkt 
från slätten. Här blir maten en del av upplevelsen, inte bara 
ett stopp på vägen. 
   Vill du har fler tips på aktiviteter hittar du det på visitvara.
se, och om du vill åka utsocknes på vastsverige.com/skara-
borg/.

Sommar på schlätta
Picknick på Levene äng, bada i Lidan och spela diskgolf i Oltorp. Aktiviterna för den som vill hemestra i Vara kommun är många.



Bada dig genom Vara
Sommaren i Vara är nästan synonym med badutflykter. 
Runt om i kommunen finns flera badplatser som passar 
allt från barnfamiljer till kvällsdopp med kompisarna och 
heldagar vid vattnet.
   Arentorps badsjö lockar med bryggor och hopptorn 
medan Jämnesjön passar perfekt för den som vill kombi-
nera bad med promenad runt sjön. 
   Även badsjöarna i Levene och Oltorp och ett å-dopp 
i Lidan vid Tråvadsbadet är klassiska sommarstopp för 
många Varabor. För den som hellre vill bada i pool finns 
också Vara utomhusbad med rutchkanor och plaskpool 
för de minsta och precis som tidigare år badar alla barn 
och unga mellan 0-19 år i Vara gratis på utomhusbadet.

Arentorps badsjö
Badplats femöriongen
Dönstorpsbadet
Jämnesjön

Levene badsjö
Oltorps badsjö
Tråvadsbadet (å-bad i Lidan!)
Vara utomhusbad

Badbucket

Hajka över spång och äng
Packa ryggsäcken, ta på dig gympaskorna. 
Du kommer att förvånas över variatio-
nen i vårt landskap när du går, här möter 
slätten skog, hagmarker och våtmarker. 
   Om du går alla leder kommer du att 
uppleva ekhagar och kulturmarker, 
spänger och små stigar genom betes-
landskap. Perfekt för en spontan tur, en 
kvällspromenad eller en halvdag ute i det 
gröna.

Hajklistan
Backavallen
Hjortemossen Levene äng

Ranahult

Lek för alla
Att leka är att lära. I vår kommun finns 
24 lekplatser som drivs av kommunen 
där barn i alla åldrar kan leka med var-
andra. Men att hinna alla på en sommar 
blir kanske lite mycket, särskilt om det 
också ska hinnas med bad, glass och 
annat som hör hemestern till. 
Därför: kolla in vår lekplatskarta och 
välj ut fyra lekplatser att göra en egen 
liten turné av.

...............................................

...............................................

...............................................

...............................................

Lekplatsturné

Lekplatskarta  
med informartion  
om lekplatserna.

Sport och fritid

Rörelseglädje högt och lågt
I Vara finns det gott om möjligheter till sport och fritid nära 
hemmaplan. På Oltorps friluftsområde i Kvänum samsas 
MTB-leder, elljusspår, tennis, discgolf  och badsjö i en miljö 
för både motion och naturupplevelse. I Hedensborg och 
Oltorp utanför Larv finns fotbollsplaner, utegym, hinder- 
bana, lekplats och discgolf.
   Inne i Vara kan du gå eller springa några varv i det fina 
Skogsskullespåret och eller utmana gänget på en runda 
minigolf  i Badhusparken. 

Almesåsens fritidsområde
Hedensborg
Minigolf i Badhusparken

Oltorps friluftsområde
Skogskullespåret

Fika på kafé
Njuta delikatesser från en gårdbutik
Skåla i solnedgång

Picknicka
Äta glass

Mat och dryck

Här är maten nära både geografiskt och i smaken. 
Här handlar matupplevelser ofta om det lokala och 
det jordnära, där råvarorna kommer från åkrarna runt 
hörnet och serveras i allt från gårdsbutiker till klassiska 
konditorier och restauranger i småstadsmiljö.

Det gör det lätt att bygga en utflykt kring maten, 
en fika, en lunch och ett stopp för att handla lokalt 
producerade råvaror på vägen hem som du kanske kan 
använda i köket resten av året. 

Utflykter med mat i fokus



Förtidsröstning i kommunen

Lokalt ansvarig myndighet:

Arentorp
Föreningshuset

Kvänum
Aulan/matsalen  
Nästegårdsskolan

Larv
Hedensborgs klubbhus

Skarstad
Bygdegården

Stora Levene
Scoutgården 

Vara
Alléhallen
Vara Östra, Vara Västra  
och Vara Centrum  
röstar i samma lokal

Vedum
Laskegården

Här kan du rösta

Valdagen den 13 september
Kom ihåg  att ta med  legitimation  när du röstar!

Tomrummet, Vara bibliotek
Datum: 26 augusti-12 september
Måndag-torsdag klockan 10.00-18.00
Fredag klockan 10.00-16.00
Lördag klockan 10.00-13.00

Aulan/matsalen,  
Nästegårdsskolan,  
Kvänum
Datum: söndag 30 augusti
Klockan 10.00-14.00

Laskegården, Vedum
Datum: söndag 6 september
Klockan 10.00-14.00

Alléhallen, Vara
Datum: söndag 13 september
Klockan 8.00-20.00

Om förtidsröstning
Du kan förtidsrösta var som 
helst i landet. 
Din röst kommer att skickas till 
din vallokal och räknas där på 
valdagen. 
Har du ångrat dig kan du rösta 
igen i din vallokal på valdagen.

Vilken lokal du ska rösta i står på ditt röstkort.
Alla vallokalerna är öppna klockan 8.00-20.00 för röstmottagning.

Psst! Du vet väl om att du kan komma och titta på rösträkningen? 
Du kan göra det både när röstmottagningen stängt på valdagen 
och sedan på valnämndens preliminära rösträkning den 16  
september klockan 9.00 i Tomrummet på Vara bibliotek.
Har du frågor om valet? Kontakta oss via val@vara.se eller  
0512-310 00.



Trygghet, närhet till naturen och en vardag som 
fungerar. Det är några av de saker som Vara- 
borna uppskattar mest med sin kommun enligt 
årets medborgarundersökning. Särskilt höga  
betyg får skola, omsorg och fritidsmöjligheter.

I höstas fick cirka 1 300 slumpmässigt utvalda invånare  
svara på frågor om hur de upplever Vara kommun. Resul-
tatet visar att förtroendet för kommunen som helhet är 
fortsatt starkt. Många ser Vara som en trygg och trivsam 
plats att leva och bo på. Nästan alla som svarat uppger att 
de känner sig trygga utomhus dagtid och oron för brott och 
störningar är låg. Många lyfter också fram lugnet, naturen 
och närheten till service som stora styrkor i vardagen. 

Nöjda med skola och omsorg
Skola och omsorg är de områden som utmärker sig allra 
mest positivt. Förskolan och äldreomsorgen får över 90 
procent positiva omdömen vilket ligger tydligt över riksge-
nomsnittet. Även den kommunala vuxenutbildningen visar 
ett förbättrat resultat jämfört med tidigare mätningar. 
   – Resultatet visar att vårt långsiktiga arbete med skola, 
omsorg och trygghet ger resultat. Det är glädjande att 
många upplever Vara som en trygg kommun med hög  
kvalitet i välfärden, säger Gabriela Bosnjakovic, kommun- 
styrelsens ordförande. 
   Även kommunens service och bemötande får höga betyg.  
   – Bemötandet från politiker och tjänstepersoner får höga 
betyg och förtroendet för kommunen som välfärdsleve-
rantör är högt. Vår satsning på kontaktcenter och att lösa 

ärenden vid första kontakt verkar ha fått god effekt. Det 
arbetet fortsätter vi med, tillsammans med ett ständigt för-
bättringsarbete i våra verksamheter, säger Anna Cederqvist, 
kommundirektör.
   Kultur, idrott och fritid är andra områden där många 
invånare är nöjda. Skötseln av idrotts- och motionsanlägg-
ningar får 92 procent positiva omdömen, vilket är en tydlig 
förbättring sedan 2023. Även träffpunkterna för seniorer 
och kommunens kulturutbud uppskattas av många. 
  Undersökningen visar också att det finns områden där 
invånarna vill se fortsatt utveckling. Det handlar bland annat 
om eftergymnasial utbildning, kollektivtrafik, möjligheten 
att resa hållbart utan bil samt gatuunderhåll och snöröjning. 
Medborgarundersökningen genomförs vartannat år av  
Statistiska centralbyrån.

Gabriela Bosnjakovic, kommunstyrelsens ordförande, och Anna Cederqvist, kommundirektör, är glada för det positiva resultat som medborgarundersök-
ningen visar.

Högt betyg för skola, omsorg 
och service i Vara kommun

Statistik från SCB:s medborgarundersökning, 2025.



Mumin och Lilla My samt Tigern och Kobran är 
bara några av barnens favoriter som tar plats  
under Jordgubbens dag 26-27 juni. Med musik, 
lek, shower och aktiviteter för hela familjen  
väntar en folkfest fylld av upplevelser. 

Helgen efter midsommar är det dags för den årliga folk-
festen Jordgubbens dag. Med ett gediget program finns det 
något för alla, inte minst flera roliga aktiviteter för barnen.
   En av helgens stora höjdpunkter är den interaktiva mi-
nishowen ”Mumin, My och havet”. Publiken får följa med 
Mumin och Lilla My på ett äventyr där havet behöver hjälp. 
Med sång, bus och publikens hjälp räddar vi havet tillsam-
mans. Efter showen finns chans att träffa och fotograferas 
med karaktärerna. 
   Under dagen pågår även tävlingen ”Mumin och den stora 
kamratjakten” i Badhusparken, där fem lyckliga vinnare 
kommer att ta hem ett härligt vinstpaket med produkter 
från Mumins officiella produktsortiment.

Första rockkonserten?
På scen står också Tigern & Kobran med en fartfylld 
rockshow för barn. Med humor, musik och vilda gitarrsolon 
tar de upp stora frågor ur ett barns perspektiv: om kom-

pisar, hemligheter och vuxnas regler. För många blir det 
kanske den allra första riktiga rockkonserten. 

Olika åldrar och intressen
I Badhusparken väntar dessutom hoppborgar, gymnas-
tikuppvisning, minigolf  och aktiviteter från föreningar. 
   Bakom programmet finns en tydlig vilja att skapa något 
för alla besökare. 
   – Målet är att Jordgubbens dag ska vara tillgängligt och 
rolig för så många som möjligt, med aktiviteter som passar 
olika åldrar och intressen, säger Malin Thorin, projektledare 
för Jordgubbens dag.

Barnens favoriter tar plats på 
Jordgubbens dag 26-27 juni

Lilla My och Mumin ger sig ut på ett interaktivt äventyr i Badhusparken under Jordgubbens dag.

Tigern och Kobran bjuder på fartfylld rockshow med musik och humor för 
hela familjen.



Håll dig
uppdaterad!

Skanna QR-koden för att kom-
ma till hemsidan. facebook.com/jordgubbensdag

www.jordgubbensdag.se

instagram.com/jordgubbens.dag

FREDAG 26 JUNI LÖRDAG 27 JUNI

BADHUSPARKEN
Häng med oss i Badhusparken! 
Massor av aktiviteter lördag 27 juni klockan 10-17.

Vara badhus Föreningsaktiviteter Minigolf

HoppborgarKnaster & Knas 

Mumin och den stora kamratjaktenBoule

PonnyridningGymnastikuppvisning

17.00 Restaurangtältet öppnar Stora torget

17.00 Tivolit öppnar Stora torget

19-21 Show och quiz med Janes Bomb Stora scenen

22-01.30 Dansbandskväll med Callinaz Lilla scenen

02.00 Slut för ikväll

09.00 Marknad och butiker öppnar

10.00 Tivolit öppnar Stora torget

10.15 Konferencier kickar igång dagen Stora scenen

10.30 Mumin, My och havet + Meet and Greet Lilla scenen

11-16 Mumin och den stora kamratjakten Badhusparken

11.00 ScenVara vernissage Vara bibliotek

11.00 Tigern & Kobran – barnens första rockshow Stora scenen

11.30 MTB Freestyle show Lilla torget

12.00 Nassim Al Fakir Stora scenen

12.30 MTB Freestyle show Lilla torget

13.00 Gratis jordgubbar med glass Stora torget

13.30 MTB Freestyle show Lilla torget

14.30 Knaster & Knas Stora scenen

15.00 Cimberly Stora scenen

15.30 MTB Freestyle show Lilla torget

16.00 Brandsta City Släckers Stora scenen

20.00 Alfredz från Academy X Stora scenen

22.00 aNtik Stora scenen

23.00 LOAM Stora scenen

23.45 3DAH! Stora scenen

02.00 Tack för i år!

FRI ENTRÉ



Simon Ljungman är konstnärlig utvecklingsledare  
på Vara Konserthus. Han vill skapa en vardagsrums-
känsla så att fler upptäcker det coolaste huset i Vara.



Simon Ljungman är konstnärlig utvecklings- 
ledare på Vara konserthus. 
   Det är en helt ny tjänst men för honom är  
arbetsplatsen välbekant.
   – Under sex år var jag artist in residence här. 
Det kändes tomt när jag slutade så när jag såg 
annonsen för jobbet var det klart att jag skulle 
söka, säger han.

Uppdraget är att spåna fram och skapa koncept som både 
lockar publiken som redan hittat till konserthuset och de 
som inte varit där – än. 
   – Konserthuset är ju det coolaste huset i Vara – då måste 
det ju också vara ett hus där alla känner sig välkomna och 
som hemma, säger Simon Ljungman.
   Målet är att skapa en känsla av vardagsrum och att trös-
keln in ska vara låg.
   – Det ska vara enkelt att komma hit. En del tror att det 
bara är finkultur här och att konserthuset bara är till för 
personer som redan gått på många på konserter, dans- eller 
teaterföreställningar. Så är det inte och det vill jag att fler 
ska upptäcka, säger han.

Lyssna in
Det är ungefär ett halvår sedan som Simon började på 
tjänsten. Hittills har det mest handlat om att lyssna in och 
försöka ta reda på vad besökarna längtar efter, något som 
han kommer att fortsätta med. 
   – Nu när jag är tillsvidareanställd kan jag tänka mer 
långsiktigt. Det får ta tid att testa och utveckla idéer. Som 
projektanställd behöver man göra allt på en gång eftersom 
uppdraget tar slut, nu kan jag vänta in saker, säger han.

Intressant med möten och dialog
Några idéer har redan genomförts. Under våren var det 
musikquiz tillsammans med elever på Academy X. Det tidi-
gare konceptet Simon med vänner har vidareutvecklats till 
Simon möter där musik och samtal vävs ihop. Första gäst 
var ingen mindre än Valter Nilsson.
   – Det är intressant med möten och att dialogen får ta 
plats, säger Simon Ljungman.
   Innan föreställningen började i Sparbanken Blackbox var 
det häng i foajén. 
   – Vi försökte att få lite vardagsrumskänsla både där och 
på scenen så att det ska kännas enkelt att komma hit. Det 

skapas också möten och samtal bland besökarna om de får 
hänga lite innan, det gillar jag, säger han.
   Till hösten har Simon planer på att starta en husorkester. 
Hur den ska utformas håller på att utarbetas. Han har stor 
vana av att samarbeta med kulturskolor, körer och musiker 
och i grunden är han musiklärare. Det är kunskaper och 
erfarenheter han tar med sig in i det nya uppdraget. 
   – En husorkester är ett sätt att skapa ett samarbete med 
musiklivet som finns här lokalt, locka fler att komma hit och 
att skapa något som kan växa och utvecklas, säger han.

Kapellmästare
Han är van att finnas i både de små och stora sammanhang-
en. Han är kapellmästare för Håkan Hellströms band och 
spelar i bland annat Augustifamiljen som var husband i På 
spåret under många år. Tjänsten i Vara är på 75 procent, 
övrig tid är det familjeliv och Håkan Hellström som gäller. 
   – När jag började den nya tjänsten här var vi ute på 
Håkans vinterturné samtidigt. Det fungerade bra och till 
sommaren när det är stängt här blir det en ny turné med 
Håkan, säger han.

Ullevi vs konserthuset
Som kapellmästare för Håkans band planerade han inne-
hållet för spelningarna på Ullevi 2025. Då blev det nytt 
rekord med 73 781 personer i publiken. 
Nu är du med och utvecklar innehållet för en betydligt min-
dre publik i Vara Konserthus. Vad tar du med dig?
   – Att allt handlar om att publiken ska trivas och få det de 
längtar efter. Det gäller oavsett hur stor den är och var den är.

Nyfiken på Simon Ljungman
Vill skapa hemkänsla

3 snabba frågor
Bästa med jobbet:
Variationen med alla olika kulturformer och 
alla sociala möten.  
Läser just nu:
Underbara dagar framför oss: en biografi av 
Olof Palme skriven av Henrik Berggren. 
Lyssnar på:
Text och musik med Eric Schüldt på söndagar 
i P2.



t

visitvara.se

Vad händer
på Varaslätten?

Då kan du enkelt lägga in det  
själv i kalendern! 

Besök visitvara.se eller  
skanna QR-koden för att se 
hela utbudet och lägga till 
egna aktiviteter.

I Visit Varas evenemangskalender 
hittar du allt från lokala marknader 
till konserter, föreläsningar och 
familjeaktiviteter.

Jo
rd

gu
bb

ens dag 26-27 juni 

Tra
ktorrace Södra Lundby 31 juli

Kvarterskultur 27 aug

M
at

ha

ntverkssafari 5-6 sept

Se fler
evenemang på 

visitvara.se

Anordnar du ett evenemang?



Amanda Skoglund kommer hålla 
två sy-workshops i sommar på bib-
lioteket i Vara. Här får du chansen 
att skapa din egen superhjältemask 
eller designa en personlig keps 
med gott om utrymme att låta  
fantasin flöda.   
   – Barnen får chansen att utforska 
sin kreativitet inom sömnad och 
att arbeta med olika material och 
tekniker, säger hon.

Under workshoparna får deltagarna 
prova på olika sätt att skapa med textil. 
Vid tillfället där man syr en superhjäl-
temask får barnen själva ta fram en 
design, antingen helt från egen fantasi 
eller med inspiration från böcker. 
   Material som filt används, vilket 
gör det enkelt även för nybörjare att 
komma i gång. 
   – Man kan ganska snabbt sy sig en 
mask men också gotta ner sig i detaljer 
och göra sin mask till något alldeles 
extra, förklarar Amanda. 

Detaljer
När det är dags att styla en keps ligger 
fokus mer på detaljerna. Här handlar 
sömnad inte bara om att sy, utan om 
att skapa ett personligt uttryck. Med 
hjälp av tygmärken, tryck, textilpennor, 
knappar, fransar och band får deltagar-
na möjlighet att designa en keps som 
är helt unik.
   För Amanda är sömnad mer än bara 
ett intresse. Det är något som har följt 
henne genom livet. Kärleken till hant-
verket började redan vid tio års ålder 
i syslöjden i skolan, och sedan dess 
har skapandet varit en självklar del av 

vardagen. I dag driver hon sitt eget 
företag och brinner för att dela med 
sig av sin kunskap. 
   – Sömnad är inte bara ett intresse 
utan en del av mig, berättar Amanda.
   Genom sina workshops vill hon inte 
bara lära ut tekniker, utan också skapa 
en plats där barn och unga kan mötas, 
inspireras och låta sitt intresse växa.

Skapa en superhjältemask
Datum: Måndag 15 juni och  
tisdag 16 juni kl. 14
För barn från 6 år och uppåt.  
Gratis men anmälan krävs.

Designa en egen keps
Datum: Tisdag 23 juni kl. 14 
För barn från 9 år och uppåt.  
Gratis men anmälan krävs.

Skapa masker och  
kepsar med Amanda

Amanda Skoglund kommer hålla i workshoper 
på bibliotket i sommar där du kan skapa masker 
och styla kepsar.

Sommarlovsrummet är en plats fylld av 
lek, fantasi och avkoppling. Här finns 
något för alla. Utmana en kompis i 
spel, lägg ett klurigt pussel eller gå vår 
tipspromenad. Känner du för att röra 
på dig? Testa vår ”inte nudda marken”- 
bana och se hur långt du klarar dig!
   Vill du ta det lite lugnare finns  

mysiga läsplatser där du kan slå dig ner 
med en bok, bläddra i en serietidning 
eller bara vara en stund.

Datum: 15 juni–17 augusti
Tid: Vi följer bibliotekets öppettider.
Sommarlovsrummet är gratis och 
öppet för barn upp till 12 år. 

Sommarlovsrummet är tillbaka

Andra öppettider  
under sommaren
Under sommaren har våra biblio-
tek i kommunen ändrade öppet-
tider. Aktuell information hittar 
du alltid på vara.se/bibliotek. Du 
kan skanna QR-ko-
den med mobilens 
kamera och gå direkt 
till sidan.      

... och meröppet  
på två bibliotek
Under vecka 28–31 har bibliote-
ken i Vedum och Kvänum endast 
meröppet.
   Är du inte meröppet-låntagare 
ännu? Kom in till oss i Vedum 
eller Kvänum så hjälper vi dig!  
Sedan kan du besöka biblioteket 
när det passar dig.

Öppettider

Massa kul att  
göra under lovet
Nu är det snart dags för sommar-
lov och som vanligt innehåller 
sommarlovsprogrammet många 
roliga aktiviteter för barn och 
unga. Skanna QR-koden med  
kameran på din 
mobil för att se alla 
aktiviteter eller gå  
in på vara.se/ 
sommarlov.
Sommarlovs- 
programmet

Utställningar  
under sommaren
I sommar fortsätter utställning-
arna på Vara bibliotek. Här kan 
du ta del av bland annat skapande 
från Kulturskolans elever, måleri, 
teckning, akvarell, glaskonst, och 
mycket mer. 
   Du hittar all aktuell information 
på vara.se/evene-
mang eller genom att 
scanna QR-koden 
med kameran på din 
mobil.
Evenemang på 
biblioteket

t



På scen i höst!

Augusti
27/8	 Sol Invictus	  
	 Maffig dans med akrobatik

September
4/9	 Shine On You – In the Flesh  
6/9	 Emil i Lönneberga
8/9	 Maldonne  
	 Dans om kvinnorollens komplexitet 
10/9	 The Johnny Cash Roadshow  
18/9	 Göteborgs Symfoniker  
	 Solist: Peter Jablonski, piano
19/9	 Familjelördag   
	 Todeloo och Todelej (fr. 2 år) 
	 Höstspektakel (fr. 4 år)
24/9	 Bohuslän Big Band, Daniel  
	 Boyacioglu & Mathias Landæus  
27/9	 VÄGUS

Oktober
2/10	 GRO 
	 För barn 0-18 månader 
2/10	 Sven Ingvars 
3/10	 Sven Ingvars
4/10	 Eva Cassidy Tribute 
7/10	 Alice i Underlandet  
	 Färgsprakande cirkusshow
8/10	 A Tribute to Dire Straits
9/10	 Vivaldis Greatest Hits  
  	 Göteborg Baroque

10/10	 Hits & Historier 67-69 
11/10	 The Animals 
16/10	 Greatest 80s - The Party  
	 Freestyle/Style, Swedish Secret 
	 Service, Ankie Bagger, m.fl.
17/10	 Familjelördag 
	 Fickspöken (fr. 2 år) 
	 Skräckkabinettet (fr. 4 år)
18/10	 Från Broadway till Duvemåla 
19/10	 Lisa Nilsson & Bohuslän Big Band 
20/10	 Nadim – Min väg från flykting  
	 till hela Sveriges polis 
22/10	 Art of Spectra 
	 Skuggor
23/10	 Stefan Sundström
24/10	 Per Andersson 
	 Kardborreshowen
25/10	 SOS – En hyllning till ABBA
28/10	 Åh, ni fantastiska kvinnor 
	 Dagföreställning
29/10	 Elefant 
	 Cirkus för alla från 4 år
29/10	 Elvis, Elvis, Elvis!  
	 Hyllning till Elvis Presley
30/10	 Tommy Nilsson 
31/10	 Blackout 
	 Kittlande skräckteater

November
1/11	 Thank you for the music 
	 Acoustic session
5/11	 Relaxed Performance:  
	 Jazzparaden 
	 Bohuslän Big Band  
	 & Danskompaniet Spinn
6/11	 Christoffer Nyqvist 
	 Lejonet från Norden
11/11	 Kvinnor och äppelträd 
	 Efter Moa Martinssons klassiker
12/11	 Torsson 50 år 
	 Att vilja men inte kunna
15/11	 Margareta Bengtson  
	 och Bohuslän Big Band  
	 Babs, Ellington och Zetterlund
18/11	 LABERO
18/11	 Next Move 
	 Unga danskonstnärer
19/11	 Vårt 70-tal 
	 Harpo, Paul Paljett,  
	 Lalla Hansson, Landslaget

20/11	 Göteborgs Symfoniker 
20/11	 KAJ
21/11	 Eva Dahlgren 
	 Revolution Club Tour
22/11	 The Music of Coldplay
24/11	 Akvarium 
	 Kammaropera med Man Must Sing
26/11	 Niklas Strömstedt
28/11	 Familjelördag 
	 Kattkabaré (fr. 2 år) 
	 Pappa Kapsyl (fr. 4 år)
29/11	 Emmi Christensson  
	 & Rickard Söderberg 
	 En fridfull jul
30/11	 Ett hjärta i dagens läge 
	 Med Ann Petrén & Sylvia Rauan

December
4/12	 Svenska Kammarorkestern  
	 & Barbara Hannigan 
5/12	 Arvingarna 
	 Klart det ska bli jul igen
9/12	 Lars Vegas Trio 
11/12	 Juljazz på svenska   
	 Bohuslän Big Band
16/12	 The Refreshments  
18/12	 The Fantastic Four  
	 A Motown Christmas

Fler evenemang tillkommer! 

Med reservation för eventuella ändringar eller slutförsäljning.

Tel. 0512-315 00 
www.varakonserthus.se

Du har nära till stjärnorna. Upplev nya bekantskaper och  
gamla godingar på konserthusets scen i höst.
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Eva Dahlgren  
Revolution Club Tour

8/9

Fo
to

: D
uy

 L
au

re
nt

Maldonne 
Av Leïla Ka



Med reservation för eventuella ändringar eller slutförsäljning.

Snart står två moderna lägenheter och en 
verksamhetslokal klara i hörnet av Storgatan och 
Nya vägen i centrala Kvänum.

Lägenheterna är en trerummare på 75 m² och  
en fyrarummare på 95 m² – båda i nyskick.

På bottenplan finns en lokal om 110 m² för 
verksamhet. Här kan du förverkliga dina 
företagsdrömmar!

 
Läs mer på www.varabostader.se.

Inflyttning
1 augusti 2026

Nyrenoverat i Kvänum

NästegårdsbadetSommarstängt30/5 till 18/8

Se våra öppet- 

tider i sommar!

Bada hela sommaren i Vara!
Vara utomhusbad
Öppet hela sommarlovet 10-18
Stängt vid ihållande regn
Stängt på midsommarafton 19/6
och Jordgubbens dag 27/9

Vara badhus
Stängt 6 juni-2 augusti
Öppet vid ihållande regn

Följ oss på  Facebook - se vilket  
bad som är öppet!



Fixa ärenden när du 
vill med e-tjänster

Eleverna tar sig till 
skolan på egna ben

Lykke Ellhage, Harry Rudolfsson, idrottsläraren Per-Åke Svensson och Elias Adolfsson går i femman på 
Levene skola. De ser fram emot att utmaningen och tävlingen På egna ben startar till hösten.

En aktivare vardag, mer själv-
ständighet och möjligheten att 
ta sig till skolan tillsammans 
med sina vänner. 
   Fördelarna med projektet På 
egna ben är flera. Till hösten 
startar utmaningen på kommu-
nens skolor. 

Projektet På egna ben är en utmaning 
och tävling för elever som går i årskurs 
4-6 i grundskolan. Utmaningen är ett 
samarbete med Västtrafik där skolor i 
bland annat Västra Götaland kan vara 
med. Det syftar till att stötta unga att 
kunna ta sig till skolan och hem på 
egen hand. Genom att cykla, gå eller 
åka kollektivt får unga större vana och 
självförtroende. 

Tävlar om priser
Det blir lätt mycket biltrafik utanför 
skolor om barnen skjutsas vilket kan 
minskas genom projektet. Det gör 
också att de korta bilresorna och ut-
släppen minskar. 
   Utmaningen pågår under hösten 
och är uppbyggd som en poängjakt 
där klasserna tävlar om att vinna 
priser.

   – På egna ben handlar för mig inte 
bara om att ta sig till och från skolan, 
utan om att lära sig om trafiksäkerhet 
och i förlängningen att bli trygg i att 
röra sig i samhället på ett säkert sätt, 
säger Fredrik Halvarsson, verksam-
hetschef  för Sektor bildning.
   Han hoppas också att utmaningen 
kommer att leda till starkare sociala 
band och att eleverna börjar att ta sig 
till skolan tillsammans i större utsträck-
ning.

Positivt med mer rörelse
Per-Åke Svensson, lärare inom idrott 
och hälsa på Levene skola välkomnar 
utmaningen då barn och unga idag rör 
på sig för lite. 
   – Detta initiativ kommer säkerligen 
göra att fler barn rör på sig, och varför 
inte passa på när man ändå ska till 
skolan?, säger han.
   Förutom att barn och elever får en 
mer aktiv vardag ser han det också 
som en fördel att eleverna lär sig att ta 
ansvar för att planera sin morgon och 
se till att komma i tid till skolan. 
   – Att klara av att ta sig till skolan 
utan vuxna gör att självförtroendet 
och självkänslan växer, säger han.

Bekämpa invasiv 
växt – tjäna pengar
Kommunen fortsätter samarbetet 
med företaget Crowdsorsa i år också 
för att stoppa spridningen av den 
invasiva arten blomsterlupin. 
   Alla som vill är välkomna att delta.  
För att börja behöver du ladda ner 
appen Crowdsorsa. Du måste vara 
över 13 år för att skapa ett konto, 
men yngre får gärna vara med.
   I appen visas den kommunala 
marken som det går att välja på i 
Vedum, Vara, Kvänum och Em-
tunga. Du ska filma området före 
och efter rensningen. Filmen laddar 
du upp i appen för bedömning. 
När videon är godkänd får du en 
ersättning.
   Du bekämpar lupinen genom att 
skära av den vid basen eller att dra 
upp plantan ur marken. Du kan 
lämna växtavfallet på marken så den 
förmultnar. 
   Du kan tjäna upp till 200 kro-
nor per timme. När 60 procent av 
potten på 12 360 kronor är använd 
pausas appen i några veckor för att 
sedan öppna upp för återbekämp-
ning av samma områden.

Du vet väl om att du enkelt kan 
göra ärende som att ansöka om 
förskoleplats, bygglov och trygg-
hetslarm på vår självserviceportal. 
Den är öppen dygnet runt alla dagar 
på året. Den finns på sjalvservice.
vara.se. Du kan skanna koden och 
gå dit direkt. 

Självservice- 
portalen



Lisa Johnsson
Kommunutvecklare i Vara kommun

Fem frågor
Lisa Johnsson är ny kommunutvecklare i Vara kommun. Hon ser fram 
emot att tillsammans med företagare, föreningar och andra aktörer 
utveckla och lyfta fram allt det som gör Vara till en attraktiv plats att bo, 
besöka och verka i.

         Vad gör du som kommun- 
         utvecklare? 
– Som kommunutvecklare arbetar jag 
brett med att stärka Vara som plats att 
bo, verka och besöka. Det handlar om 
att driva utvecklingsfrågor, samordna 
initiativ och skapa samarbeten mellan 
kommunen, näringslivet och andra 
aktörer. 
   En viktig del av arbetet är att se möj-
ligheter, fånga idéer och omsätta dem 
till konkreta insatser som bidrar till 
kommunens långsiktiga utveckling. 
Arbetet innebär att jag ”bär många 
hattar”, vilket gör jobbet både roligt 
och utvecklande. Jag får vara med i 
många olika sammanhang och frågor, 
samtidigt som det kräver att snabbt 
kunna växla mellan olika perspektiv 
och arbetsuppgifter.

         Uppdraget har flera ben, du   
         arbetar med både besöks- 
och näringsliv. På vilka olika 
sätt?
 – Inom besöksnäringen handlar det 
om att lyfta fram Vara som destina-
tion, bland annat genom arbetet med 
Visit Vara, stärka samarbeten mellan 
aktörer och utveckla upplevelser som 
lockar både nya och återkommande 
besökare. 
   Inom näringslivet är min roll att vara 
ett stöd till företag, bidra till god dialog 
och skapa förutsättningar för tillväxt 
och ett gott företagsklimat. Jag arbetar 
också med att skapa mötesplatser och 
nätverk mellan företag och kommu-
nen, exempelvis genom näringslivslun-
cher, företagsfrukostar och samhälls-
byggnadsfrukostar. 

         Vad ser du mest fram emot 
          i jobbet?
 – Det jag ser mest fram emot är att få 
vara med och göra skillnad på riktigt. 
Att tillsammans med andra utveckla 
Vara och skapa goda förutsättningar 
för både invånare och företag. Jag 
ser också fram emot att lära känna 
kommunen, människorna och alla de 
initiativ och idéer som redan finns här.

         Vad vill du vara med  
         och utveckla för framtiden 
i kommunen?
– Jag vill bidra till en attraktiv och 
hållbar kommun där människor vill bo, 
arbeta och leva. Det handlar både om 
att stärka näringslivet, utveckla besök-
snäringen och ta vara på de lokala  
styrkor som finns. Jag går in i rollen 
med en ödmjuk inställning. Det första 
året ser jag mycket som ett inkör-
ningsår där jag vill lyssna, lära och 
förstå kommunen och våra samar-
beten, för att få en tydlig bild av vad 
som fungerar bra i dag och vad vi kan 
utveckla vidare.

         Avslutningsvis, så här i  
         början av sommaren. Vad  
får man inte missa att uppleva  
i Vara kommun?
– Sommaren i Vara bjuder på mycket 
att upptäcka, från vacker natur och 
landsbygd till lokala evenemang och 
besöksmål. På visitvara.se finns tips 
om allt från cykelturer på schlätta och 
vandring på Hjortemossen till Jord-
gubbens dag den 26–27 juni, som är 
en riktig sommarhöjdpunkt. För den 
som vill bada är både Vara badhus och 
utomhusbadet självklara utflyktsmål 
under sommaren.

Från och med 1 juli 2026 gäller Bo-
verkets nya byggregler fullt ut. Det 
innebär att det inte längre är möjligt 
att tillämpa de äldre byggreglerna 
vid nybyggnation och andra åtgärder 
som kräver bygglov eller anmälan. 
   De nya reglerna syftar till att ge 
större flexibilitet, tydligare funk-
tionskrav och bättre förutsättningar 
för hållbart och innovativt byg-
gande. Fokus ligger mer på vad en 
byggnad ska klara, snarare än exakt 
hur den tekniskt ska utformas.
   För dig som planerar att bygga, 
bygga om eller göra andra ändringar 
är det därför viktigt att sätta dig in i 
de nya kraven i god tid.
   Mer information och vägledning 
finns på Boverkets webbplats: bo-
verket.se. 
   Du kan också skanna QR-koden 
med mobilkameran.

Nya byggregler  
börjar gälla 1 juli

Info om nya  
byggregler

Vatten är en 
viktig resurs 
och genom små 
förändringar i 
vardagen kan 
du spara stora 
mängder vatten. 
Det handlar inte om att avstå något, 
utan om att använda vattnet klokt.
Så kan du göra:
• Laga droppande kranar och 
rinnande toaletter – de kan slösa 
tusentals liter vatten per år.
• Duscha kortare och stäng av vatt-
net när du tvålar in dig.
• Stäng av kranen när du borstar 
tänderna eller rakar dig.
• Kör bara fulla diskmaskiner och 
tvättmaskiner. Undvik att diska 
under rinnande vatten.
• Samla regnvatten till trädgår-
den  och vattna på morgonen eller 
kvällen.
   När vi alla hjälps åt räcker vattnet 
längre.

Smarta tips för  
hur du sparar  
vatten i vardagen

1 3

2

4

5

http://www.boverket.se
http://www.boverket.se


Hur ska nordöstra Vara tätort 
utvecklas framöver? Nu har 
du som kommuninvånare 
möjlighet att vara med och 
påverka. En fördjupning 
av översiktsplanen är ute 
på samråd fram till den 31 
augusti.
Planförslaget visar hur ett 
större område i nordöstra 
Vara, nära befintliga verk-
samheter och E20, kan 
utvecklas på lång sikt. Målet 
är att skapa plats för fler 
arbetstillfällen, verksamhe-
ter och besöksmål på ett 
område som knyts samman 
med resten av tätorten.
Det du och andra tycker blir 
en del av underlaget när 
förslaget utvecklas vidare.
Läs mer om förslaget och 
hur du lämnar synpunkter på  
vara.se/föp. 
Skanna QR- 
koden med 
mobilkameran 
för att komma 
direkt till sidan.

AXET

Tyck till om  
framtiden i Varas 
nordöstra del

Andra öppettider  
i kontaktcenter
Under semestertider kommer 
det vara andra öppettider i 
vårt kontaktcenter.
Sommaröppettiderna börjar  
måndagen den 29 juni och 
varar till och med en 31 juli.
Måndag till torsdag är det  
öppet mellan 8.00-16.00. 
Fredagar är det öppet mellan  
8.00-15.00.
Du når oss på 0512-310 00, 
kommun@vara.se och besöks- 
adressen är Stora torget 8.




